
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/586/2024 

RADY GMINY WILKOWICE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach, a także odpowiednio w ich 

zespołach prowadzonych przez gminę Wilkowice oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych niektórych nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.), art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 lit. b i lit. c w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.), po uzyskaniu opinii związków zawodowych 

Rada Gminy Wilkowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w przedszkolach, szkołach 

podstawowych oraz zespole szkolno-przedszkolnym, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Wilkowice, obniża się  obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych do 

wysokości określonej w poniższej tabeli: 

 

 
L.p. 

 

 
Stanowisko kierownicze 

 
Tygodniowy obowiązkowy wymiar 

zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych po 

obniżeniu 

1. Dyrektor przedszkola: 
a) do 4 oddziałów 
b) od 5-6 oddziałów 

 
8 
5 

2. Wicedyrektor przedszkola liczącego 6 oddziałów   
Wicedyrektor przedszkola w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

 
12 

3. Dyrektor szkoły: 
a) do 8 oddziałów 
b) od 9 do 12 oddziałów 
c) od 13 i więcej  

 
8 
6 
4 

4. Wicedyrektor szkoły/Wicedyrektor szkoły w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym: 
a) od 12 do 14 oddziałów 
b) od 15 i więcej oddziałów 

 

 
9 
7 

5. Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 4 
6. Kierownik świetlicy szkolnej 25 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 kwietnia 2024 r.

Poz. 2947



2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 ust. 1 dla dyrektora, przysługuje również wicedyrektorowi lub 

nauczycielowi, wyznaczonemu przez organ prowadzący do zastępowania dyrektora w przypadku jego 

nieobecności, od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu nieobecności dyrektora 

z przyczyn innych niż urlop wypoczynkowy. 

§ 2. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą oraz na ich rzecz, dla pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych 

w wymiarze 22 godzin, zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin w przedszkolach, szkołach podstawowych 

i zespole szkolno-przedszkolnym prowadzonych przez Gminę Wilkowice. 

2. Określa się tygodniowy, obowiązkowy wymiar zajęć nauczycieli przedszkoli publicznych dla których 

organem prowadzącym jest gmina Wilkowice pracujących z grupami obejmującymi dzieci sześcioletnie 

i dzieci młodsze w wymiarze 25 godzin. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice. 

§ 4. Traci moc: 

1) uchwała IX/71/2015 Rady Gminy Wilkowice z dnia 25 maja 2015 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 

zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze w przedszkolach, szkołach, a także odpowiednio w ich zespołach prowadzonych przez Gminę 

Wilkowice oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych niektórych nauczycieli. 

2) uchwała nr VI/50/2019 Rady Gminy Wilkowice z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli pracujących z grupami obejmującymi dzieci  

6-letnie i dzieci młodsze w przedszkolach publicznych, dla których  organem prowadzącym jest Gmina 

Wilkowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego i ma zastosowanie od 1 września 2024 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Marcin Kwiatek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2947


		2024-04-10T06:09:41+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




